[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.2017 года
	№  102 .
	пос. Горняцкий

	Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы Горняцкого сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 1 полугодие   2017 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнении Постановления Администрации Горняцкого сельского поселения от 05.09.2013 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горняцкого сельского поселения»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Горняцкого сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по состоянию на 01.07.2017 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения Е.В. Хуторенко.

Глава Администрации                                                       О.П. Снисаренко

Верно
Ведущий специалист                                                          А.М. Ветохина

Приложение № 1 к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения

от 17.07.2017 года № 102
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Горняцкого сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»
отчетный период 01.07.2017 года
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации мероприятия,
наступления контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.1.
	Приобретение памяток по пожарной безопасности
	Хуторенко Е.В.
	улучшение оперативных возможностей противопожарных подразделений при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	01.01.2017
	31.12.2017
	5,0
	0,0

	1.2.
	Подготовка должностных лиц мерам пожарной   безопасности и действиям при возникновении ЧС
	Хуторенко Е.В.

	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
	0,0

	1.3.
	Изготовление и установка аншлагов ПГ
	Хуторенко Е.В.

	01.01.2017
	31.12.2017
	22,3
	0,0

	1.4.
	Изготовление проектно-сметной документации «Ремонт пирса»
	Хуторенко Е.В.

	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
	0,0

	1.5.
	Опашка территории населенных пунктов поселения
	Хуторенко Е.В.

	01.01.2017
	31.12.2017
	100,0
	50,0

	1.6.
	Изготовление баннеров по пожарной безопасности
	Хуторенко Е.В.

	01.01.2017
	31.12.2017
	5,6
	0,0

	1.7.
	Капитальный ремонт пожарных водоемов
	Хуторенко Е.В.

	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
	0,0

	1.8.
	Приобретение ранцевых огнетушителей
	Хуторенко Е.В.

	01.01.2017
	31.12.2017
	52,8
	50,55

	1.9.
	Услуга по удалению очагов возгорания сухой растительности
	Хуторенко Е.В.

	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
	0,0

	1.10.
	Страхование добровольных пожарных
	Хуторенко Е.В.

	01.01.2017
	31.12.2017
	4,0
	3,6

	всего

	189,70
	104,15

	Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и безопасности людей на водных объектах»

	2.1.
	информированность населения и выполнение правил безопасности при чрезвычайных ситуациях; пропаганда правил безопасности в чрезвычайных ситуациях
	Хуторенко Е.В.
	осуществление функции по обеспечению предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
	0,0

	2.2.
	Дезинсекция пастбищ, мест прогона сельскохозяйственных животных
	Хуторенко Е.В.

	01.01.2017
	31.12.2017
	10,0
	5,0

	2.3.
	Содержание и организация деятельности АСФ
	Хуторенко Е.В.
	Содержание и организация деятельности аварийно-спасательных формирований
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
	0,0

	2.4.
	Обучение руководящих работников по программе ГО и ЧС
	Хуторенко Е.В.
	осуществление функции по обеспечению предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
	0,0

	2.5.
	Водолазное обследование и очистка дна акватории пляжей и других мест отдыха населения на водоемах
	Хуторенко Е.В.
	осуществление функции по обеспечению предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных
	01.01.2017
	31.12.2017
	15,0
	12,0

	2.6.
	Ремонт пирса
	Хуторенко Е.В.
	осуществление функции по обеспечению предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных
	01.01.2017
	31.12.2017
	65,0
	0,0

	2.7.
	Приобретение и установка ограждений зоны купания
	Хуторенко Е.В
	осуществление функции по обеспечению предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных
	01.01.2017
	31.12.2017
	14,0
	0,0

	всего

	104,00
	17,00

	ИТОГО

	293,70
	121,15

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Ведущий специалист
А.М. Ветохина